
 
 

 

1 

DETERMINA DTN 12 del 30 aprile 2020 

 

OGGETTO: Manutenzione del servizio di illuminazione portuale dei Porti del Nord 

Sardegna 

Approvazione progetto ai sensi dell’art. 23 del Dlgs. 50/2016. 

 

IL DIRIGENTE DELLA DTN  

 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii., recante disposizioni di “Riordino 

della legislazione in materia portuale”; 

VISTO il D.Lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, 

razionalizzazione e semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui 

alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della 

legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTO il D.M. 369 del 17 luglio 2017, con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è 

stato nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA la Delibera del Comitato Portuale del 14 febbraio 2018, n. 1, con il quale il 

sottoscritto Avv. Natale Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare di Sardegna;  

RICHIAMATA la Delibera del Comitato di Gestione n. 33 del 20.12.2018 relativa 

all’approvazione della nuova pianta organica; 

VISTO l’ordine di servizio del Segretario Generale n. 8/2019 con il quale è stata 

attuata la nuova pianta organica; 

VISTO il D.P.R. 10 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni ed integrazioni 

(di seguito anche “Regolamento”); 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni ed integrazioni 

(di seguito anche “Codice”) 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità e relativi allegati, 

in quanto compatibile con il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO l’ordine di servizio del Dirigente della DTN n.28 del 30/04/2020 di nomina 

RUP e del gruppo di lavoro; 



 
 

 

2 

VISTO il progetto di servizio per l’anno 2020-2021 della durata di 10 mesi redatto dai 

Progettisti Ing. Bastiano Deledda e Ing. Marco Mura,   contenente le condizioni e i termini 

del servizio e che, conservato agli atti dell’ente, si intende parte integrante del presente atto, 

seppure allo stesso non materialmente allegato, costituito dai seguenti elaborati: 

- 00 Elenco elaborati 

- 01 Relazione illustrativa 

- 02 Capitolato prestazionale 

- 03 Capitolato speciale d’appalto 

- 04 Schema di contratto 

- 05 Computo metrico 

- 06 Quadro Economico 

- 08 Computo sicurezza 

- 09 DUVRI 

- Tav 1 Olbia 

- Tav 1.1 Olbia Pali 

- TAV. 01  Posizioni torri faro Golfo Aranci 

- TAV. 02.1  Calcolo illuminotecnico Golfo Aranci 

- TAV. 02.2  Curve isolux Golfo Aranci 

- TAV. 03  Orientamento Fari Golfo Aranci 

- TAV. 04  Torri faro tipo Golfo Aranci 

- TAV. 05  Schema plinto di fondazione Golfo Aranci 

- TAV. 06  Disposizione cavidotti e particolari costruttivi Golfo Aranci 

- TAV. 07  Quadro di comando e protezione Golfo Aranci 

- TAV. 08  Porto Pescherecci 

- Tav 01 PT 

- Tav 02 PT 

- TAV.02 Impianti elettrici porto Cocciani 

Cabine MT 

- 01 GA Porto pescherecci 

- 01.1 GA Porto pescherecci Schema unifilare 

- 01.2 GA Porto pescherecci Fabbricato 

- 02 Cocciani 

- 02.1 Cocciani Box Enel 

- 02.2 Cocciani Box Utente 1 

- 02.2 Cocciani Box Utente 2 

- 02.2 Cocciani Box Utente 3 

- 02.2 Cocciani Box Utente 4 

- 02.3 Cocciani quadro MT  

- 02.3 Cocciani quadro MT 1 

- 02.3 Cocciani quadro MT 2 

- 03 Olbia Pesa MT 

- 03 Olbia Pesa Quadro MT 



 
 

 

3 

Quadri Cabine MT 

- 01 Quadro Olbia illuminazione pubblica completo 

- 02 Quadro Isola Bianca 

- 03 Quadro Molo Cocciani 

Con il seguente quadro economico di spesa: 

 
DATO ATTO che il contratto del servizio elettrico attualmente in essere scade il 18 

maggio 2020; 

RICHIAMATO l’art. 4 bis della legge istitutiva del D.Lgs. 4 agosto 2016, n. 169 e 

relativo alle attività di pianificazione della sostenibilità energetica in ambito portuale che 

l’ADSP del mare di Sardegna intende promuovere con strategie di partenariato pubblico 

privato; 



 
 

 

4 

VISTI gli atti d’ufficio; 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE ai sensi dell’art. 23 del Dlgs. 50/2016 il progetto di servizio della 

durata di 10 mesi redatto dai Progettisti Ing. Bastiano Deledda e  Ing. Marco Mura di cui 

all’oggetto, dell'importo complessivo di € 235.743,57, parte integrante del presente atto, 

seppure allo stesso non materialmente allegato. 

 

Il Dirigente della DTN 

Ing. Alessandro Meloni* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  


		2020-05-04T07:22:34+0000
	Alessandro  Meloni




